E X E C U T I V O

7
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), segunda-feira, 01 de Agosto de 2022.
DECRETO Nº 1358-S, DE 29 DE JULHO DE

2022.

Revoga o Decreto nº 2214-S, de 27 de outubro de
2021.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO ESPÍRITO
SANTO, no exercício das atribuições previstas no art.
91, III, da Constituição Estadual, em conformidade
com as disposições constantes do Decreto-Lei
nº 3.365, de 21/06/1941, da Lei nº 2.786, de
21/05/1956, do art. 120, e parágrafos, do Decreto
nº 24.643, de 10/07/1934 - Código de Águas,

DECRETA:
Art. 1º Fica revogado o Decreto nº 2214-S, de 27 de
outubro de 2021.
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação.

Palácio Anchieta, em Vitória, aos 29 dias do mês
de julho de 2022, 201º da Independência, 134º da
República e 488º do Início da Colonização do Solo
Espírito-santense.

JOSÉ RENATO CASAGRANDE
Governador do Estado

Protocolo 903278

RESUMO DOS ATOS ASSINADOS PELO
GOVERNADOR.

DECRETO Nº 1359-S, DE 29.07.2022.

Exonerar MARCOS MARINHO DELMAESTRO do
cargo de Subsecretário da Casa Civil para Relações
Institucionais, da Secretaria da Casa Civil - SCV.

Protocolo 903279

DECRETO Nº 1360-S, DE 29.07.2022.

Nomear LAERCIO OLIVEIRA, para o cargo de
Subsecretário da Casa Civil para Relações Institucio-
nais, da Secretaria da Casa Civil - SCV.

Protocolo 903280

DECRETO Nº 1361-S, DE 29.07.2022.

NOMEAR, de acordo com o artigo 12, inciso II, da
Lei Complementar nº 46, de 31 de janeiro de 1994,
MARCOS MARINHO DELMAESTRO, para exercer
o cargo de provimento em comissão de Assessor
Especial Nível III, Ref. QCE-01, da Secretaria da
Casa Civil - SCV.

Protocolo 903281

DECRETO Nº 1362-S, DE 29.07.2022.

Exonerar MARIA DO SOCORRO DE SOUZA
MARQUES do cargo de Diretor Técnico da Escola de
Serviço Público do Espírito Santo - ESESP.

Protocolo 903282

DECRETO Nº 1363-S, DE 29.07.2022.

Nomear MARIA DO SOCORRO SOUZA MARQUES
para exercer o cargo de Diretor Técnico da Escola de
Serviço Público do Espírito Santo - ESESP.

Protocolo 903283

DECRETO Nº 1364-S, DE 29.07.2022.

NOMEAR, de acordo com o Art. 12, inciso II, da Lei
Complementar n.º 46, de 31 de janeiro de 1994,
ANSELMO MARIANO DE SOUZA JUNIOR, para
exercer o cargo de provimento em comissão de
Assessor Especial Nível II, QCE-05, da Secretaria de
Estado da Ciência, Tecnologia, Inovação, Educação
Profissional e Desenvolvimento Econômico -
SECTIDES.

Protocolo 903284

DECRETO Nº 1365-S, DE 29.07.2022.

NOMEAR, de acordo com o Art. 12, inciso II, da Lei
Complementar n.º 46, de 31 de janeiro de 1994,
ÉRISLAN KENIA SILVA, para exercer o cargo de
provimento em comissão de Assessor Técnico, Ref.
QC-02, da Secretaria de Estado da Saúde - SESA.

Protocolo 903285

DECRETO Nº 1366-S, DE 29.07.2022.

CESSAR OS EFEITOS do Decreto nº 1280-S, de 20
de julho de 2022, publicado no Diário Oficial de 21
de julho de 2022.

Protocolo 903286

Secretaria da Casa Civil  - SCV -

PORTARIA Nº 033-S, DE 29 DE JULHO DE 2022.

O SECRETÁRIO-CHEFE DA CASA CIVIL, no uso
das atribuições que lhe são conferidas,

RESOLVE:

Exonerar, de acordo com o artigo 61, § 2º, alínea
“a”, da Lei Complementar n° 46, de 31.01.1994,
Vinícius Tozzi Pimentel, do cargo de provimento
em comissão de Assessor Especial Nível III, Ref.
QCE-01, da Secretaria da Casa Civil.

Vitória, 29 de julho de 2022.

DAVI DINIZ DE CARVALHO
Secretário-chefe da Casa Civil

Protocolo 903289

Instituto de Previdência dos Servidores do Estado do
Espírito Santo  - IPAJM -

PORTARIA Nº 064- S, DE 28 DE JULHO DE 2022.

O PRESIDENTE EXECUTIVO DO INSTITUTO DE
PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DO ESTADO
DO ESPÍRITO SANTO - IPAJM, no uso das
atribuições que lhe são conferidas no artigo 61 da
Lei Complementar nº 282, de 22 de abril de 2004,

RESOLVE:

Art. 1º - DESIGNAR os servidores abaixo
relacionados para, sob a presidência do primeiro,
constituírem a Comissão Permanente de Avaliação
de Estágio Probatório - CAEP, de acordo com o
Decreto nº 2.554-R/2010.

		ouvidoria@dio.es.gov.br
	2022-07-29T21:37:12-0300
	DIO ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial